فاضل نوجوان مولانا علامہ محمد اشرف آصف جلالی کا شکر گزار ہوں کہ انہوں نے حضرت
ڈاکٹر رضوان مدنی مدظلہ العالی کے تعارف کے سلسلے میں مخلصانہ تعاون کیا۔

ادارہ معارف نعمانیہ کے اراکین لائق ستائش ہیں کہ وہ اس رسالہ مبارک کا ترجمہ شائع کر
رہے ہیں۔ اس ادارہ کی تمام مطبوعات صوری اور معنوی حسن کا شاندار مرقع ہوتی ہیں۔

۲۲ جمادی الاخریٰ ۱۴۱۷ھ

۵ نومبر ۱۹۹۶ء

محمد عبدالحکیم شرف قادری

نوٹ: اب اس رسالہ کا ترجمہ مع اضافات پبلشرز شائع کرنے کی سعادت حاصل کر رہا ہے

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

مقدمہ

الْحَمْدُ لِلّٰهِ رَبِّ الْعَالَمِیْنَ وَالصَّلَاةُ وَالسَّلَامُ عَلٰی سَیِّدِ الْاَنْبِیَاءِ وَ اِمَامِ الْمُرْسَلِیْنَ سَیِّدِنَا
مُحَمَّدٍ صلی اللہ علیہ وسلم وَ بَعْدُ